

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ

На 31 декабря 2012 года

(В тысячах тенге)

	Прим.	31 декабря 2012	31 декабря 2011
Активы			
Денежные средства и их эквиваленты	5	92.659.068	59.313.592
Средства в кредитных учреждениях	6	2.077.932	69.766
Кредиты и авансы клиентам	7	517.039.173	345.485.450
Инвестиционные ценные бумаги:			
- имеющиеся в наличии для продажи	8	83.799.713	59.481.549
- удерживаемые до погашения	8	7.950.954	8.579.659
Активы по текущему корпоративному подоходному налогу	21	544.650	657.985
Основные средства	9	17.420.612	14.589.444
Нематериальные активы	10	3.067.405	1.404.906
Прочие активы	11	3.144.509	1.728.836
Итого активы		727.704.016	491.311.187
Обязательства			
Средства кредитных учреждений	12	104.393.194	28.102.667
Средства корпоративных клиентов	13	384.986.412	327.060.742
Средства физических лиц	13	119.658.294	71.746.815
Выпущенные долговые ценные бумаги	14	24.790.572	10.989.143
Обязательства по отсроченному корпоративному подоходному налогу	21	3.242.503	758.439
Прочие обязательства	15	2.372.729	1.914.906
Итого обязательства		639.443.704	440.572.712
Капитал			
Уставный капитал	16	44.000.000	29.000.000
Нераспределенная прибыль		27.945.020	14.927.302
Прочие фонды		16.315.292	6.811.173
Итого капитал		88.260.312	50.738.475
Итого капитал и обязательства		727.704.016	491.311.187

Подписано и утверждено к выпуску от имени Правления Банка:

Камалов А. И.

Макетаев Н. А.



Председатель Правления

И.о. Главного бухгалтера

15 марта 2013 года

ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ

За год, закончившийся 31 декабря 2012 года

(В тысячах тенге)

	<i>Прим.</i>	<i>2012</i>	<i>2011</i>
Процентные доходы	17	54.771.418	32.747.072
Процентные расходы	17	(21.827.348)	(12.104.956)
Чистый процентный доход		32.944.070	20.642.116
Резерв под обесценение кредитного портфеля	7	2.313.745	(5.708.545)
Чистый процентный доход после резерва под обесценение кредитного портфеля		35.257.815	14.933.571
Комиссионные доходы	18	9.083.980	7.016.427
Комиссионные расходы	18	(993.942)	(827.325)
Чистые (расходы)/доходы по операциям с инвестиционными ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи		(175.321)	115.125
Чистые доходы по операциям в иностранной валюте:			
- торговые операции		3.998.306	3.070.986
- переоценка валютных статей		80.858	12.402
Прочие доходы		305.993	188.709
Операционные доходы		47.557.689	24.509.895
Административные и операционные расходы	19	(18.478.647)	(13.531.929)
Сторнирование прочих резервов	20	234.866	1.762.810
Прибыль до расходов по корпоративному подоходному налогу		29.313.908	12.740.776
Расходы по корпоративному подоходному налогу	21	(5.292.797)	(1.737.383)
Прибыль за год		24.021.111	11.003.393
Базовая и разводненная прибыль на акцию (в тенге)	22	2.180,49	1.100,34

ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ

За год, закончившийся 31 декабря 2012 года

(В тысячах тенге)

	<i>Прим.</i>	<i>2012</i>	<i>2011</i>
Прибыль за год		<u>24.021.111</u>	11.003.393
Прочий совокупный доход			
Нереализованные расходы по операциям с инвестиционными ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи		(1.631.844)	(88.243)
Реализованные расходы / (доходы) по операциям с инвестиционными ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи, переклассифицированные в отчет о прибылях и убытках		175.321	(115.125)
Корпоративный подоходный налог, относящийся к компонентам прочего совокупного дохода	21	(42.751)	46.878
Прочий совокупный убыток за год, за вычетом налога		<u>(1.499.274)</u>	(156.490)
Совокупный доход за год		<u>22.521.837</u>	10.846.903

ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В КАПИТАЛЕ

За год, закончившийся 31 декабря 2012 года

(В тысячах тенге)

	Прим.	Прочие фонды				Итого
		Уставный капитал	Общий банковский фонд	Фонд переоценки Инвестиционных ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	Нераспределенная прибыль	
На 31 декабря 2010 года		29.000.000	4.010.000	775.636	6.105.936	39.891.572
Прибыль за год		—	—	—	11.003.393	11.003.393
Прочие компоненты совокупного дохода за год		—	—	(156.490)	—	(156.490)
Совокупный доход за год, итого		—	—	(156.490)	11.003.393	10.846.903
Ассигнования на общий банковский фонд	16	—	2.182.027	—	(2.182.027)	—
На 31 декабря 2011 года		29.000.000	6.192.027	619.146	14.927.302	50.738.475
На 31 декабря 2011 года		29.000.000	6.192.027	619.146	14.927.302	50.738.475
Прибыль за год		—	—	—	24.021.111	24.021.111
Прочие компоненты совокупного дохода за год		—	—	(1.499.274)	—	(1.499.274)
Совокупный доход за отчетный период, итого		—	—	(1.499.274)	24.021.111	22.521.837
Увеличение уставного капитала	16	15.000.000	—	—	—	15.000.000
Ассигнования на общий банковский фонд	16	—	11.003.393	—	(11.003.393)	—
На 31 декабря 2012 года		44.000.000	17.195.420	(880.128)	27.945.020	88.260.312

ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ

За год, закончившийся 31 декабря 2012 года

(В тысячах тенге)

	<i>Прим.</i>	2012	2011
Денежные потоки от операционной деятельности:			
Проценты полученные		53.593.293	32.447.458
Проценты уплаченные		(18.211.122)	(9.714.697)
Комиссии полученные		9.380.574	7.509.385
Комиссии уплаченные		(1.088.950)	(310.939)
Чистые доходы, полученные по операциям в иностранной валюте		3.998.306	3.070.986
Прочие доходы, полученные		329.815	307.657
Административные и операционные расходы, уплаченные		(16.622.850)	(12.240.897)
Денежные потоки от операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах		31.379.066	21.068.953
<i>Чистое (увеличение) / уменьшение в операционных активах</i>			
Средства в кредитных учреждениях		(2.001.493)	653.744
Кредиты и авансы клиентам		(167.996.155)	(181.063.639)
Активы, предназначенные для продажи		—	1.004.390
Прочие активы		(329.885)	(343.823)
<i>Чистое увеличение / (уменьшение) в операционных обязательствах</i>			
Средства кредитных учреждений		74.018.810	(1.124.487)
Средства корпоративных клиентов		56.422.354	160.657.261
Средства физических лиц		47.851.866	36.549.085
Прочие обязательства		265.180	79.907
Чистое поступление денежных средств от операционной деятельности до корпоративного подоходного налога		39.609.743	37.481.391
Корпоративный подоходный налог уплаченный	21	(2.738.149)	(2.043.995)
Чистое поступление денежных средств от операционной деятельности		36.871.594	35.437.396
Денежные потоки от инвестиционной деятельности:			
Приобретение основных средств		(5.356.483)	(8.444.056)
Приобретение нематериальных активов		(1.884.056)	(1.078.210)
Приобретение инвестиционных ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи		(55.219.521)	(43.376.084)
Поступления от продажи и погашения инвестиционных ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи		29.716.361	35.866.209
Поступления от погашения инвестиционных ценных бумаг, удерживаемых до погашения		595.282	1.060.333
Чистое расходование денежных средств в инвестиционной деятельности		(32.148.417)	(15.971.808)
Денежные потоки от финансовой деятельности:			
Увеличение уставного капитала	16	15.000.000	—
Поступления от выпуска долговых ценных бумаг	14	14.019.848	—
Погашение выпущенных долговых ценных бумаг		—	(2.435.440)
Чистое поступление / (расходование) денежных средств от / (в) финансовой деятельности		29.019.848	(2.435.440)
Влияние изменений обменного курса на денежные средства и их эквиваленты		(397.549)	10.308
Чистое увеличение денежных средств и их эквивалентов		33.345.476	17.040.456
Денежные средства и их эквиваленты на начало года	5	59.313.592	42.273.136
Денежные средства и их эквиваленты на конец года	5	92.659.068	59.313.592